

## **Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Wyry z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022**

W/w Program został przyjęty uchwałą Rady Gminy nr XXXV/303/2021 z dnia 18 listopada 2021 roku.

Program zakładał budowanie i umacnianie relacji partnerstwa pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi poprzez współpracę finansową i pozafinansową.

Współpraca o charakterze pozafinansowym była realizowana poprzez opiniowanie i konsultowanie projektów uchwał, promowanie działalności sektora pozarządowego poprzez obejmowanie patronatem Wójta Gminy przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe (X Puchar Polski w ju-jitsu – Stowarzyszenie Sztuk i Sportów Walki Wojownik), wspieranie działań promujących pozyskanie 1% podatku dochodowego od osób fizycznych lokalnym organizacjom, udostępnianie nieruchomości niezbędnych do prowadzenia działalności, informowanie o możliwościach pozyskania dodatkowych środków finansowych w ramach konkursów organizowanych przez instytucje zewnętrzne.

Współpraca finansowa polegała na udzielaniu dotacji celowych na realizację zadań określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W 2022 roku podpisano 13 umów i przekazano dotacje w wysokości **1 335 655,32 zł**.

W Programie zostało wyznaczonych 9 Priorytetowych zadań publicznych, przeznaczonych do realizacji organizacjom pozarządowym. Zrealizowane w 2022 roku zadania odpowiadały na 4 priorytety:

### **1. Kultura fizyczna i sport**

Konkurs na realizację w zadań w sferze upowszechnienia kultury fizycznej i sportu dzieci i młodzieży na 2022 rok ogłoszono 29 listopada 2021 roku. W odpowiedzi na ogłoszenie złożone zostały 3 oferty.

Pierwszą ofertę złożyło Stowarzyszenie Sztuk i Sportów Walki „Wojownik” na realizację zadania pn. „**Sztuki walki w Gminie Wyry**”. Umowę ze Stowarzyszeniem podpisano 3 stycznia 2022 r. Dotacja w wysokości 19 795,28 zł została przeznaczona na opłaty startowe w zawodach: XVIII Puchar Podbeskidzia w Ju-Jitsu i Karate 19.03.2022, Puchar Europy Federacji I.K.B. w Sztukach Walki w Żywcu 29.10.2022, przewóz na zawody, ubezpieczenie zawodników, zakupiony został sprzęt dla stowarzyszenia, opłacone zostały bieżące wydatki stowarzyszenia (prowadzenie rachunku bankowego, opłacenie księgowego). W wyniku realizacji zadania umożliwiono 43 dzieciom i młodzieży z Gminy Wyry na uczestniczenie w zajęciach rozwijających sprawność fizyczną, w treningach samoobrony. Ponadto 25 osobom umożliwiono rozwijanie umiejętności radzenia sobie ze stresem poprzez udział w zawodach.

Kolejną ofertę złożyło **Stowarzyszenie Sportowe „Raki Gostyń”** na realizację zadania pn. **Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu dzieci i młodzieży**. Wysokość udzielonej dotacji to 29 716,22 zł. Całkowita wartość zadania to 56 374,67 zł. Cel zadania czyli upowszechnianie

sportu został zrealizowany poprzez organizację treningów z piłki nożnej dla 76 podopiecznych stowarzyszenia, uczestnictwo w turniejach piłki nożnej, organizację wydarzeń sportowych tj. 4 wyjazdy w ramach Klubu Kibica, Piknik Rodzinny, zawody sportowe. Organizowano również spotkania okolicznościowe np. spotkanie z Św. Mikołajem. W okresie realizacji zadania tj. od 02.01.2022 do 31.12.2022 r. zorganizowano 346 treningów, wzięto udział w 10 turniejach. W ramach zadania zakupiono sprzęt sportowy, rozegrano 20 sparingów, zorganizowano wycieczki rowerowe, górskie, wyjazdy na ścianę spinaczkową, zorganizowano zajęcia na temat zdrowego odżywiania się. Treningi prowadzone były przez 4 wykwalifikowanych trenerów oraz jednego asystenta. Ponadto działania Stowarzyszenia wsparto poprzez współpracę z trenerami motorycznymi, trenerami personalnymi (Bernas Fitness, AquaPure Energy), dietetykiem klinicznym.

Trzecią ofertę na zadanie pn. **Szkolenie dzieci i młodzieży oraz udział w rozgrywkach i turniejach drużyn SKS Fortuna Wiry** złożyło Stowarzyszenie Klub Sportowy „Fortuna Wiry”. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 15 stycznia do 15 grudnia 2022 roku. Dotacja to 83 843,75 zł przy wkładzie własnym w wysokości 27 600 zł została przeznaczona na wynagrodzenia dla trenerów, księgowej i pracownika gospodarczego, opłaty bieżące (sala sportowa). Zajęcia prowadzone były dla 86 zawodników w drużynach Skrzaty, Żaki, Orliki i Trampkarze. Treningi odbywały się 3-4 razy w tygodniu po 90 lub 120 minut, w okresie zimowym na hali sportowej w Wyrach, w okresie od kwietnia do października na obiekcie im. Braci Góralczyków w Wyrach. Łącznie przeprowadzono 750 godzin treningów. Stowarzyszenie w 2022 roku otrzymało Brązową Gwiazdkę certyfikacji PZPN, której otrzymanie uzależnione jest od wysokiego poziomu szkolenia. Podopieczni stowarzyszenia brali udział w zimowych turniejach halowych, w rozgrywkach Śląskiego Związku Piłki Nożnej Podokręgu Tychy, w letnim obozie sportowym w Darłowie, w sparingach na terenie woj. śląskiego. Stowarzyszenie zorganizowało turniej „Powitanie wakacji 2022”, spotkanie z Mikołajem, spotkania z rodzicami dotyczące wychowywania przez sport, zdrowego odżywiania się.

## **2. Ochrona zdrowia**

22 stycznia 2022 roku ogłoszono konkurs na realizację zadań w zakresie ochrony zdrowia, przeciwdziałaniu uzależnieniom i patologiom społecznym. W ramach konkursu wyodrębniono 3 typy działań:

### *1. Pomoc osobom uzależnionym od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, ich rodzinom i bliskim. Prowadzenie Klubu Abstynenta*

Ofertę złożyło Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Powrót”. Kwota udzielonej dotacji to 4.000,00 zł przy całkowitym koszcie zadania w wysokości 76 345 zł. Zadanie było realizowane w terminie od 01.03.2022 r do 31.12.2022 r. Przeprowadzono następujące działania:

- Spotkania grupy wsparcia dla osób uzależnionych z udziałem psychologa. Odbyły się 43 spotkania.
- Konsultacje indywidualne lub w małych grupach dla osób uzależnionych i współuzależnionych, w tym dyżury psychologa klubowego (motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego, kierowanie do jednostek specjalistycznych), dyżury pedagoga

resocjalizacyjnego (motywowanie do podejmowania działań na rzecz własnego zdrowia, pomoc w powrocie do aktywności życiowej). Odbyło się 120 godzin konsultacji /dyżurów.

- Działania pomocowo – interwencyjne w formie „Pogotowia trzeźwościowego – były to działania w ramach pomocy koleżeńskiej, wsparcie w chwilach kryzysu uzależnionych kolegów i koleżanek (dyżury telefoniczne). Warunkiem udziału w pracach pogotowia był staż abstynencki powyżej 1 roku i rekomendacja psychologa klubowego. Przeprowadzono 242 godziny dyżuru telefonicznego i udzielanego wsparcia.
- Warsztaty psychoedukacyjne (5 spotkań), które poruszały tematykę głodu alkoholowego i wszystkich związanych z nim zagadnień (radzenie sobie z głodem, nawroty), poznawano mechanizmy uzależnień.
- Spotkania integrujące, promujące zdrowy styl życia (5 spotkań bez używek: zabawy taneczne, andrzejki, sylwester klubowy, wieczór filmowy)
- Spotkania integracyjne dla rodzin abstynenckich - sesje plenerowe o charakterze profilaktycznym z warsztatami psychoedukacyjnymi i zajęciami artystycznymi dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz zaproszonych gości, wieczór wyciszenia – spotkanie trzeźwościowe o charakterze refleksyjnym, profilaktycznym i integracyjnym, wyjazdy integracyjne dla rodzin abstynenckich jako forma kształtowania i pielęgnowania zdrowych relacji w rodzinie, nabywania umiejętności konstruktywnego spędzania wolnego czasu bez sięgania po substancje psychoaktywne, spotkania świąteczne, spotkanie z Mikołajem – dla dzieci, rodziców i zaproszonych gości. W sumie zorganizowano 12 spotkań.

W działaniach brało udział 6 beneficjentów z gminy Wyry wraz z rodzinami. Stowarzyszenie prowadziło także działalność informacyjno – motywacyjną, w ramach której prowadziło stronę internetową, informowało o działaniach za pomocą portali społecznościowych; inicjatywy dokumentowano w formie zdjęć, prowadzono bibliotekę klubową i uzupełniano jej zasoby.

## *II. Prowadzenie działalności profilaktycznej, rówieśniczej, edukacyjnej i prozdrowotnej w ramach Klubu Młodzieżowego.*

Ofertę złożyło Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Powrót”. Wysokość udzielonej dotacji to 2 000 zł, całkowity koszt zadania to 18.666,00 zł. Zadanie realizowane było od 01.03.2022 r. do 31.12.2022. W ramach zadania przeprowadzono:

- spotkania klubowe promujące zdrowy styl życia, sprzyjające integracji młodzieży, uczące właściwego funkcjonowania w środowisku rówieśniczym, współodpowiedzialności za rówieśników, stylu życia bez przemocy werbalnej i niewerbalnej. W trakcie spotkań tworzone makramy, stroiki i kartki świąteczne, odlewy gipsowe, mydła glicerynowe, odbywały się spotkania filmowe i grille integracyjne. W okresie realizacji zadania odbyło się 25 spotkań.
- warsztaty psychoedukacyjne i profilaktyczne, które umożliwiały poszerzenie wiedzy na temat mechanizmów i rodzajów uzależnień, przemocy fizycznej i psychicznej oraz wiedzy dotyczącej lokalnych instytucji i zasobów pomocowych. Zorganizowano 5 warsztatów psychoedukacyjnych i 5 warsztatów profilaktycznych

- wyjazd profilaktyczny pt. „Profilaktyka na szczycie” zorganizowany dla członków klubu i zaprzyjaźnionej młodzieży na górę Czantoria, gdzie odbyły się warsztaty profilaktyczne i zajęcia integracyjne z udziałem pedagoga resocjalizacyjnego i lidera trzeźwościowego.
- spotkanie profilaktyczne, którego celem było nagranie opowiadania profilaktycznego pt. „Możesz” poruszającego problematykę przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym. Ponadto Stowarzyszenie w ramach realizacji zadania prowadziło działalność informacyjno – promocyjną. Promowano wydarzenia profilaktyczne m. in. Ogólnopolski Dzień Trzeźwości, Światowy Dzień AIDS itp. W ramach promocji działań Mikołowskiego Powiatowego Klubu Młodzieżowego zorganizowano III Powiatowy Konkurs Plastyczny pn. „Mikołajowy Zawrót Głowy”. Młodzież z klubu pomagała organizować Sesje Plenarowe Stowarzyszenia, spotkania rodzin abstynenckich, Dzień Aktywności Społecznej.

*III. Prowadzenie pomocy psychospołecznej oraz wsparcia dla osób zagrożonych narkomanią, uzależnionych od innych środków psychoaktywnych, a także osób doznających przemocy w rodzinie i osób stosujących przemoc domową.*

Ofertę złożyło **Mikołowskie Stowarzyszenie Pomocy Psychospołecznej i Profilaktyki „ZMIANA”**, z którym podpisano umowę na realizację zadania. Zadanie było realizowane poprzez:

- udzielanie konsultacji i pomocy psychologicznej osobom doznającym przemocy domowej i osobom stosującym przemoc domową. Zadanie było realizowane przez terapeutów i konsultantów z dużym doświadczeniem w pomocy kryzysowej i w zależności od potrzeb klienta obejmowało jedno lub więcej spotkań. W ramach zadania prowadzona była grupa edukacyjno – wspierająca dla osób współuzależnionych i doznających przemocy.
- konsultacje i pomoc terapeutyczną dla osób z problemami uzależnienia od alkoholu lub narkotyków oraz dla rodzin tych osób. Zadanie było realizowane przez certyfikowanych terapeutów d/s uzależnień i konsultantów. Ilość spotkań zależna była od potrzeb klientów. W ramach zadania prowadzona była grupa edukacyjno – terapeutyczna dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz ryzykownie nadużywających substancji psychoaktywnych.
- Prowadzenie zajęć profilaktyczno – edukacyjnych pt. „Szkola dla rodziców”, których celem było wspieranie rodziców przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Były to zajęcia grupowe. W ramach zajęć istniała możliwość konsultacji indywidualnych z psychologiem w kwestiach wychowawczych.

W czasie realizacji zadania publicznego przeprowadzono 66 spotkań konsultacyjnych, wspierających oraz interwencyjnych w ramach zadań zawartych w umowie. Wśród beneficjentów odnotowano 39 osób z gminy Wyry, z których 8 osób regularnie uczestniczyło w spotkaniach indywidualnych i grupowych, pozostałe skorzystały z indywidualnych konsultacji. Dotację w wysokości 4 000 zł przeznaczono na wynagrodzenia dla specjalistów, opłacono księgową i abonament za telefon. Wartość zadania ogółem wyniosła 4 470 zł.

### **3. Pomoc społeczna**

22 grudnia 2021 r. ogłoszono otwarty konkurs na realizację w 2022 r. zadania z zakresu pomocy społecznej w tym pomocy osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz

wyrównywania szans tych osób i rodzin. W odpowiedzi na ogłoszenie została złożona jedna oferta przez Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Społecznego z Mikołowa, z którym 27 stycznia 2022 r. podpisano umowę na realizację zadania. Wysokość udzielonej dotacji to **2 881,51 zł**. Dotacja została wydatkowana na wynagrodzenie dla osoby dyżurującej w Magazynie Żywności, koszty utrzymania magazynu, transport produktów, organizację spotkań dla beneficjentów zadania. Całkowite koszty zadania to **4 561,51 zł**. W wyniku realizacji zadania osiągnięto następujące rezultaty: wsparto 44 osoby pomocą w formie paczek żywnościowych, każda osoba otrzymała 14 kg żywności, zorganizowano 150 godzin dyżurów Magazynu Żywności, 152 godziny dyżurów Punktu Dystrybucji Odzieży, zorganizowano warsztaty kulinarne dotyczące możliwości wykorzystania resztek żywności oraz warsztaty na temat edukacji ekonomicznej.

#### 4. Edukacja i wychowanie

11 maja 2022 roku ogłoszono konkurs na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego, którego celem było zapewnienie dzieciom w wieku przedszkolnym, zamieszkałym na terenie gminy Wyry możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego. Ofertę złożyła Firma „Damart”, prowadząca niepubliczne przedszkole „Troskliwe Misie” w Gostyni, z którą podpisano umowę na realizację zadania od 01.09.2022 r. do 31.08.2023 r. Wartość zadania to 1 006 100 zł z czego 335 400,00 zł zaplanowane było do realizacji w 2022 roku. Pozostałe 670 700,00 zł przeznaczone jest do realizacji w okresie od stycznia do końca sierpnia 2023 roku.

Ponadto realizowano zadanie na podstawie umowy podpisanej 5 maja 2021 roku. Umowa przewidywała zapewnienie wychowania przedszkolnego na rok szkolny 2020/2021. Ogółem wysokość dotacji przekazanych w 2022 roku na zapewnienie wychowania przedszkolnego dla dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Wyry to **1 172 062,39 zł**. Osiągnięte rezultaty to wsparcie 73 dzieci zamieszkałych na terenie gminy Wyry poprzez możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego.

#### Zadania realizowane w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tzw. małych grantów/dotacji)

Zadanie pn. ***X Puchar Polski Juniorów Polskiej Federacji Budo w Ju-Jitsu Karate*** realizowane przez Stowarzyszenie Sztuk i Sportów walki „Wojownik”, któremu przyznano dotację w wysokości **7 000 zł**. Środki wydatkowano na organizację i przeprowadzenie w Gminie Wyry zawodów o zasięgu ogólnopolskim w konkurencjach ju-jitsu i karate. Dotacja pokryła opłatę za usługi sędziowskie, zakup pucharów i medali, obsługę medyczną podczas zawodów, przewóz mat treningowych, obsługę zawodów i wynajem sali gimnastycznej. W zawodach udział wzięło 97 zawodników w wieku od 7 do 18 lat. Klub „Wojownik” reprezentowało 31 zawodników, którzy zdobyli Puchar dla Najlepszej Drużyny, zdobywając łącznie 52 medale.

Zadanie pn. ***Udział mieszkanki Gminy Wyry (Gostyń) w Mistrzostwach Świata Dance World Cup 2022 w Hiszpanii***. Ofertę złożyło Stowarzyszenie D Way of Life Więcej niż taniec. Celem zadania było wsparcie mieszkanki Gminy Wyry poprzez umożliwienie jej udziału w Mistrzostwach świata World Dance Cup, gdzie zdobyła brązowy medal w kategorii solo modern oraz 4 miejsce w kategorii solo jazz. Realizacja zadania przyczyniła się również do

upowszechnienia sportu o specjalności taniec. Dotację w wysokości 4 000 zł przeznaczono na opłacenie przelotu z przesiadkami na miejsce mistrzostw dla uczestniczki mistrzostw i jej opiekunki. W ramach zadania poniesiono również wydatki na nocleg i wyżywienie. Łączny koszt zadania to 8 706,35.

W 2022 roku udzielono „małego grantu” dla Stowarzyszenia Centrum Społecznego Rozwoju na realizację zadania pn. **Pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin poprzez pozyskiwanie i dystrybucję żywności przekazywanej nieodpłatnie osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym oraz prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących zgodnie z wytycznymi określonymi w programie**. Zadanie było realizowane w okresie od lipca do końca sierpnia. Wysokość udzielonej dotacji to 1 356,17 zł. W ramach zadania prowadzono Magazyn Żywności, w którym dystrybuowano żywność dwa razy w tygodniu, zorganizowano 65 godzin dyżurów w magazynie, pozyskano 110,88 kg żywności ze śląskiego Banku żywności w Chorzowie, prowadzono punkt z odzieżą i akcesoriami gospodarstwa domowego. Dzięki realizacji zadania wsparto 38 mieszkańców Gminy Wyry.

Zadanie pn. **Metropolitalna Wigilia dla Samotnych 2022** - 28 listopada 2022 roku podpisano umowę z Fundacją Wolne Miejsce z Katowic, na udzielenie dotacji w formie „małego grantu” w wysokości 3 000 zł. Wigilia dla samotnych odbyła się 24 grudnia od godziny 16.00 w hali Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Katowicach. Na Wigilię zostały zaproszone osoby samotne, starsze, zagrożone wykluczeniem społecznym. Podczas spotkania uczestnicy byli poczęstowani wieczerzą wigilijną, były wspólne życzenia, śpiewanie kolęd, upominki dla uczestników wydarzenia.

W listopadzie 2022 roku do Urzędu gminy Wyry została złożona oferta na realizację zadania pn. **Cudze chwalcie, swoje też znacie**. Ofertę złożył Polski Związek Niewidomych Koło w Mikołowie. W ramach zadania zorganizowano 3 spotkania kulturalno-edukacyjne: spotkanie z Mieczysławem Bieńkiem pt. „Podróż w czasach pandemii”, z Henrykiem Grzonką na temat początków radiofonii na Górnym śląsku oraz z Arkadiuszem Domińcem, który opowiedział o działaniach wojennych z początku II wojny światowej, prowadzonych na terenie gminy Wyry oraz o umundurowaniu Wojska Polskiego. Zorganizowano również jedno spotkanie integracyjne dla członków Koła i ich rodzin/opiekunów. Łączna wartość zadania to 2 333,19 zł z czego 2 000 zł pokryto z dotacji. Spotkania odbyły się w świetlicy tyflogicznej Koła Polskiego Związku Niewidomych w Mikołowie.

WÓJT  
GMINY WYRY  
mgr Barbara Prasol

Lp.	Realizator – organizacje pożytku publicznego oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego	Liczba złożonych ofert	Liczba zawartych umów	Wielkość wkładu własnego (finansowego i pozafinansowego organizacji)	Wysokość kwot udzielonych dotacji
<b>Zadania określone w konkursie:</b>					
<b>Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży</b>					
1.	Stowarzyszenie Sztuk i Sportów Walki „Wojownik”	1	1	590,00	19 795,28
2.	Stowarzyszenie Klub Sportowy „Fortuna” Wyry	1	1	27 600,00	83 843,75
3.	Stowarzyszenie „Raki Gostyń”	1	1	26 658,45	29 716,22
<b>Działalność psychospołeczna, psychoedukacyjna, rehabilitacyjna, prozdrowotna dla osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz pomoc i działania na rzecz osób współuzależnionych w tym rodzin.</b>					
4.	Stowarzyszenie Klub Abstynenta „POWRÓT” w Mikołowie	1	1	72 345,00	4 000,00
<b>Działalność profilaktyczna młodzieży</b>					
5.	Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Powrót” w Mikołowie	1	1	16 666,00	2 000,00
<b>Prowadzenie pomocy psychospołecznej oraz wsparcia dla osób zagrożonych narkomanią, uzależnionych od innych środków psychoaktywnych, a także osób doświadczających przemocy w rodzinie i osób stosujących przemoc domową.</b>					
6.	Mikołowskie Stowarzyszenie Pomocy Psychospołecznej i profilaktyki „Zmiana”	1	1	470,00	4 000,00
<b>Pomoc społeczna w tym pomoc osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych osób i rodzin poprzez pozyskiwanie i dystrybucję żywności przekazywanej nieodpłatnie osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej.</b>					
7.	Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Społecznego z Łazisk Górnych	1	1	1 680,00	2 881,51
<b>Zapewnienie dzieciom w wieku przedszkolnym zamieszkałym na terenie gminy Wyry możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego</b>					
8.	Niepubliczne Przedszkole „Troskliwie Misie” w Gostyni	1	1	0	1 172 062,39
<b>Zadania dofinansowane w formie „Małych Grantów”</b>					
Lp.	Realizator – organizacje pożytku publicznego oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego	Liczba złożonych ofert	Liczba zawartych umów	Wielkość wkładu własnego (finansowego i pozafinansowego)	Wysokość kwot udzielonych dotacji
9.	Stowarzyszenie Sztuk i Sportów Walki „Wojownik”	1	1	1 188,39	7 000,00
10.	Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski Koło w Mikołowie	1	1	333,19	2 000,00
11.	Fundacja „Wolne Miejsce”	1	1	29 250,00	3 000,00
12.	Stowarzyszenie Centrum Społecznego Rozwoju	1	1	0,00	1 356,17
13.	Stowarzyszenie D Way of Life	1	1	4 706,35	4 000,00
<b>Razem:</b>		<b>13</b>	<b>13</b>	<b>181 187,38</b>	<b>1 335 655,32</b>

